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جوانهایماازاینهاگولمیخورند
حیله همیشه بوده است، از اول اسلام تا حالا، از اوّلی که بشر بوده تا حالا. یک 

 اشخاص حیله باز، چهره های مختلف، بوده است در این ممالک اسلامی. چهره، چهره 

اسلامی، بسیار خوب و نماز هم می آیند می خوانند و روزه هم می گیرند در ظاهر. 

چهره، چهره اســلامی اســت، ]ولی [ باطنش ضد اسلام. شناخت اینها مشکل است. 

شناختن اینها مشکل است و لهذا، جوان های ما از اینها گول می خورند.
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اوضاع اقتصادی بهتر شده 
چون هزینه زندگی بالاتر رفته!
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سرویسسیاسی-
روزنامه وقایع اتفاقیه در گزارش اقتصادی خود در استدلالی عجیب مدعی شد که افزایش 11 درصدی مخارج 

خانواده نسبت به 2 سال گذشته نشان از بهتر شدن اوضاع معیشتی مردم دارد!
 این روزنامه در گزارش خود نوشــت: »در آخرین آمار منتشرشده از سوی بانک مرکزی درباره بودجه خانوار 
ایرانی، به طور متوسط سالانه هر خانوار شهری در حدود ۳۹ میلیون تومان هزینه داشته که نسبت به سال ۹۴ در 
حدود 11 درصد افزایش داشته و طی سال ها زیربخش های مسکن و خوراک، بیشترین سهم را در سبد هزینه ای 

خانوار داشتند.«
این روزنامه در ادامه اما پاسخ ادعای عجیب خود را این گونه می دهد: »درواقع یکی از شاخص های ارزیابی رفاه 
خانوار، میزان هزینه ای است که برای تامین نیازهای گوناگون خود صرف می کند و هرچه سهم هزینه انجام شده 
برای رفع نیازهای اولیه ای مانند خوراک و مسکن بالاتر باشد می توان میزان رفاه را پایین تر ارزیابی کرد زیرا خانوار 
برای تامین نیازهایی که شــرط زنده ماندن اســت سهم بالایی از درآمد خود را صرف می کند و در عمل نمی تواند 

هزینه های رفاهی را متقبل شود.«

پالس مدعیان اصلاحات به ترامپ 
روزنامه بهار در یادداشت خود نوشت: »در روزهایی که خبرهایی از بازداشتگاه ها به گوش می رسد و آن طور که 
انتظار می رود دولت و مجلسی که به نوعی با حمایت این جریان سیاسی بر کرسی قدرت تکیه زده اند برای ایجاد 
آرامش در جامعه وارد میدان نشده اند اصلاح طلبان نیز سکوت را بر سخن ترجیح می دهند. خبرهای تلخ روزهای 
اخیر چه مرتبط با بازداشت شــدگان حوادث اخیر باشــد و چه مربوط به این موضوع نبوده باشد نشانگر وضعیت 
نامطلوب زندان هاست. از سوی دیگر تاخیر طولانی مدت مسئولان قضایی برای پاسخگویی به چنین موضوعاتی 
بر ابهامات و پرســش ها هم بیشــتر از قبل افزوده است. انفعال دولت و مجلس از یک سو و تاخیر و عدم شفافیت 

نهادهای ذیربط از طرف دیگر باعث آن شده است که شاهد نوعی خلاء اطلاع رسانی در این موضوع باشیم.«
 گفتنی است همزمان با اقدام اخیر و البته بی سابقه آمریکا در قرار دادن نام رئیس قوه قضائیه کشورمان و نیز 
رئیس زندان رجایی شــهر در فهرست تحریم های جدید ، روزنامه های زنجیره ای مدعی اصلاحات به عنوان شبکه 
همکار غرب و آمریکا در داخل ایران به طور هماهنگ به تکمیل این پازل در تشــدید فشــارهای علیه کشورمان 
پرداخته و با دامن زدن به ادعاهای بی پایه و اســاس علیه دســتگاه قضائی کشور و برجسته کردن برخی حواشی 
مربوط به اغتشاشــات اخیر، پروژه جدید دشــمن در تخریب و پرونده سازی علیه برخی از ارکان نظام جمهوری 

اسلامی از جمله قوه قضائیه با اتهامات واهی نقض حقوق بشر را اجرا می کنند.
 جریان مدعی اصلاحات که پس از قربانی کردن دستاوردهای هسته ای، به دنبال برجامیزه کردن توان و اقتدار 
دفاعی کشور و تضعیف دستگاه قضاست، طی دو دهه گذشته به صورت جدی سیاست های تغییر رفتار حکومت 
ایران که یکی از زیرشاخه های طرح کلی تغییر نظام جمهوری اسلامی از سوی غرب و آمریکا را دنبال می کند و 
زمانیکه مقامی در کاخ سفید یا کنگره آمریکا سخن از حمایت از عناصری در داخل ایران می زند بی شک یکی از 

این جریان ها، جریان اصلاح طلب است که در ردیف اول حمایت های آمریکا قرار می گیرد. 

رئیس جمهوری؛ مسئول یا منتقد؟
روزنامه ابتکار در گزارشی با عنوان »رئیس جمهوری مسئول یا منتقد؟« به بررسی مواضع اخیر رئیس جمهور 
پرداخت و نوشت : »چنین رویکردی همواره با دو واکنش همراه است و بخشی از جامعه نسبت به همراهی ریاست 
جمهوری با مردم استقبال می کنند، اما بخشی دیگر با تاکیدی بر جایگاه حقوقی وی از او انتظار عمل دارند تا حرف.«
همچنین در بخش دیگری از این گزارش که به گفت و گو با یکی از فعالان سیاســی اختصاص داشــت ، آمده 
اســت : » ژســت های اینگونه گرفتن امری پسندیده نیست، در ابتدای امر باید گفت در بخشی از حوادثی که در 
کشور شکل می گیرد قوه مجریه هم نقش دارد و موثر است و اینکه یک رئیس جمهوری ژست منتقدگونه به خود 
گیرد، صحیح نیست. چراکه بخشی از آن معطوف به قوه مجریه است. بنابراین چنین برخورد و واکنشی از سوی 
رئیس قوه مجریه چندان مطلوب تلقی نمی شود. آیا این فرد می پسندد که دیگر مسئولان کشور چنین رویکردی را 
نسبت به صحبت های مسئولان دولتی بگیرند. تصور کنید چه اتفاقی رخ می دهد که رئیس قوه مجریه و رئیس قوه 
قضائیه هر روز انتقاداتی تند نسبت به مسائل روز داشته باشند و ژست منتقد گونه ای به خود بگیرند. انتظار می رود 
که ما این مسئله را از سوی رئیس جمهوری بپذیریم اما وقتی در مقابل مسئولان دیگر در نقد قوه مجریه سخن 

می گویند محکومشان کنیم. سایرین هم مسئول هستند و می خواهند نظر خود را مطرح کنند.«

تصحیح »افسانه برجام«! در روزنامه های زنجیره ای
روزنامه اعتماد یادداشتی را در صفحه نخست خود به موضوع برجام و تبعات آن اختصاص داد. در این یادداشت 

مواردی به عنوان محاسن توافق هسته ای نام برده شده است.
در بخشی از این یادداشت آمده است: »توافق هسته اي که به برجام معروف شد، به عنوان معامله اي برد- برد 
شناخته شد... جمهوري اسلامي ایران این معامله را برد خود مي دانست زیرا که... آمریکا و قدرت هاي جهاني بعد 
از ۳٥ سال چالش سهمگین، صنعت غني سازي و آب سنگین در ایران را پذیرفتند که اصل دعوا و بحران هسته اي 
هم به خاطر همین دو صنعت بود ولاغیر. تحریم هاي هســته اي شــوراي امنیت سازمان ملل و تحریم هاي جهان 
غرب درمورد نفت و بانک مرکزي و بانک هاي ایران و سوییفت برداشته شد که ادامه روند قبلي صادرات نفت ایران 

را به صفر مي رساند، تورم ونزوئلایي مي شد و قس علیهذا.«
برخی از حامیان برجام مدعی هستند که »به واسطه برجام، حق غنی سازی ایران به رسمیت شناخته شد«. 
برخلاف این ادعا، نه تنها در متن برجام تعبیر »به رســمیت شــناخته شدن حق غنی سازی ایران« به کار نرفته، 
بلکه کاملًا برخلاف معاهده NPT ایران با برجام در جهان برای اولین بار به یک »استثنا« تبدیل شده و علیرغم 
فعالیت های صلح آمیز هسته ای، حق غنی سازی بالاتر از ۳/٥ درصد را ندارد و برای غنی سازی باید جزییات آن از 
جمله مکان، زمان و... را به سمع و نظر آمریکا برساند و با موافقت او این کار را انجام دهد. در حقیقت ایران اکنون 

نباید غنی سازی 20درصد را که مصارف پزشکی و کشاورزی و... دارد انجام دهد.
دیگر اینکه در این یادداشت ادعا شده است که صنعت آب سنگین در ایران به رسمیت شناخته شد! حال آنکه 

یکی از مواردی که پس از برجام انجام شد بتن ریختن در قلب راکتور آب سنگین اراک بود.
نکته دیگر این اســت که این یادداشــت مدعی شده پس از برجام امکان سوئیفت یا مبادلات بین بانکی برای 
بانک های ایرانی فراهم شده است! این در حالی است که از آقای سیف رئیس بانک مرکزی تا آقای صالحی رئیس سازمان 
انرژی اتمی به دفعات از عدم برقراری امکان مبادلات بانکی شکایت کرده اند. آقای صالحی در مصاحبه ای گفته بود 

که تنها با چند بانک کوچک اروپایی سوئیفت برقرار شده و سیف نیز حاصل برجام را »تقریبا هیچ« خوانده بود.
نکته جالب توجه این است که در انتهای این یادداشت تاکید شده است: »با این وجود از ابتدا روشن بود که 

وظیفه برجام: حل همه معضلات اقتصادي قبل و بعد از انقلاب ایران نبود...«
اگر چنین اســت چرا رئیس جمهور و دولتمردان و به تبع آنها روزنامه های زنجیره ای حتی آب خوردن مردم 

را به برجام پیوند زدند؟! 

آمریکا به برجام تعظیم کرد!
روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: »آمریکا مجبور شد سر تعظیم در برابر بقا در برجام پایین آورد و زمانی که 

متوجه وحدت و آرامش در ایران شد چاره ای جز پذیرش راهکار درست در پیش روی خود ندید«.
این روزنامه زنجیره ای مدعی شده است که »آمریکا مجبور شد سر تعظیم در برابر بقا در برجام پایین آورد«.
این ادعای مضحک در حالی است که راهبرد دولت ترامپ، دست بالا گرفتن در قبال ایران برای اعمال سختگیری، 
آغاز مجدد مذاکره، فزون طلبی و تحمیل برجام جدید )موشکی، منطقه ای و...( است. در این ارتباط، تمدید تعلیق 
۹0 روزه تحریم ها و بالا نگاه داشتن ریسک سرمایه گذاری در ایران، تصویب و اعمال تحریم های جدید علیه ایران 

و اعلام عدم پایبندی ایران به برجام از ارکان این راهبرد است.
رئیس جمهور آمریکا بایستی هر ۹0 روز یک بار تحریم هایی که در قوانین مختلف آمریکا به بهانه های هسته ای 
علیه ایران صادر شــده اند را تعلیق کند. این پروســه هم سرمایه گذاران خارجی را سردرگم می کند و هم فعالین 

اقتصادی در داخل کشور را معطل نگه می دارد.
در حقیقت هر سه چهار ماه یک بار، این هیجان مضحک راه می افتد که آیا دولت آمریکا »تمدید تعلیق برخی 
تحریم ها«! را امضا می کند یا نه؟ و بعد که تمدید شــد، محافل غرب گرای تهیدست و بزک کننده شیطان بزرگ، 

برای این پیروزی خیالین، اعلام جشن می کنند!
روزنامه آفتاب یزد در روزهای گذشته در مطلبی نوشته بود: »ترامپ با سیاست مبهم خود و ابراز تمایل های 
مکرر به خروج از برجام، سرمایه گذاری در ایران و همچنین در روابط بانکی کشور با سیستم جهانی اخلال ایجاد 
کرده اســت. در این میان نه تنها بانک های آمریکا که برخی بانک های اروپایی و چینی نیز از تبادل با ایران ســر 
باز می زنند. ایالات متحده نیازی به کنار رفتن از برجام ندارد، چراکه در دو سال گذشته آنها به تعهدات خود در 
برجام چندان پایبند نبودند... اروپایی ها نتوانســتند آنطور که باید و شــاید در پیشبرد اهداف برجام در حوزه های 
اقتصادی اقدام کنند. خبری از سرمایه گذاری های کلان یا گشایش اعتبار با بانک های بزرگ این قاره نبوده است«.

راه حل کاهش بیکاری و افزایش تولید، تغییر تیم اقتصادی دولت است
»محمد ســلامتی« در مصاحبه با روزنامه آرمان در پاسخ به این سؤال که:»برخی معتقدند که حل مشکلات 
اقتصادی در ایران نیاز به اصلاحاتی دارد و از سویی جامعه هنوز آماده چنین اصلاحاتی نیست، اساسا این مسئله تا 
چه اندازه قابل قبول است؟ در این صورت دولت در چنین شرایطی چگونه می تواند به مطالبات مردم پاسخ بگوید؟« 
گفت:»به نظر من در حال حاضر براي حل مسائل اقتصادي هیچ گونه اصلاحاتی ضرورت ندارد. تنها مدیریت و تفکر 
مبتنی بر استفاده از امکانات داخلی را لازم دارد که متاسفانه هم اکنون تصمیم گیران در امور اقتصادی فاقد آنند. «
وی ادامه داده است : » آنها که از ضرورت اصلاحات در این زمینه سخن می گویند، یا از کار اجرایی و ظرفیت هاي 
موجود بی اطلاع اند، یا بهانه اي براي توجیه بی عملی مطرح می کنند. بنابراین همان طور که اشاره کردم براي حل 
مسائل اقتصادي نظیر کاهش بیکاري، کنترل تورم وافزایش تولید، نیازي به هیچ گونه اصلاحات نیست. حتی اگر 
اصلاحاتي هم نیاز باشد، تغییر ترکیب مجموعه تصمیم گیرندگان و مشاوران اقتصادي دولت است به گونه اي که 

مجموعه جدید، اولویت را به استفاده از امکانات داخلي بدهد«.
متاسفانه دولت همچنان همه امور را به برجام گره زده است. این روند موجب شده است که اقتصاد کشور در 
حالت بلاتکلیفی قرار بگیرد.قرار بود با اجرای برجام در ازای محدودیت گسترده در صنعت هسته ای ایران، تمامی 
تحریم ها بالمره لغو شود اما- همانطور که منتقدان نیز از ابتدا به درستی تشخیص دادند- اکنون برجام به عاملی 

برای خالی کردن دست ایران از مولفه های قدرت تبدیل شده است. 
اکنون تعلیق و انتظاری که به جان فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان و مدیران ما افتاده، مجال حرکت و خلاقیت 

را از آنان گرفته و به رکود سنگین در عرصه کسب و کار و ریل گذاری مدیریتی انجامیده است.

نامه170نمایندهمجلس:

رؤسای قوا از پیام رسان های داخلی حمایت كنند
170نمایندهمجلسدراقدامیقابلتقدیر
باامضاینامهایازرؤســایقوایسهگانه
خواستندازپیامرسانهایداخلیحمایتو
فیلترشکنهاراساماندهیکنندوهمچنین
نمایندهدیگریدرسخنانشازرئیسجمهور
پرسیدکهآیاوقتیفرانسهدرگیراغتشاش
بودبهشمااجازهدادندباآنهاتماسبگیرید؟

در این نامه که توسط احمد امیرآبادی فراهانی 
عضو هیئت  رئیسه مجلس قرائت شد خطاب به سران 
قوا آمده است: »همانطور که مستحضر هستید در 
چند ماه گذشته بدخواهان و دشمنان ملت ایران با 
سوءاستفاده از برخی زمینه های داخلی حداکثر بهره 
را از پیام رسان های خارجی برای ایجاد ناامنی، فساد 

و آشوب در شهرهای ایران را برده اند.«
نمایندگان در نامه خود یادآور شــدند: »حمله 
داعش به مجلس شورای اسلامی، ترویج خشونت، 
ایجاد آشوب های خیابانی اخیر، فروش مواد مخدر 
و روانگردان ها گوشــه ای از اقدامات دشمنان ملت 
ایران در بستر پیام رسان های خارجی بوده است.«

در انتهای این نامه قید شده است: »ما نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی به منظور حفظ و استقلال 
سیاسی و فرهنگی کشور به پیشگیری ناامنی و تجاوز 
به حریم خصوصی آحاد جامعه و صیانت از فرهنگ 
و هویت ایرانی اسلامی و تامین حقوق شهروندی با 
آزادی های مشروع  و امنیت و آسایش مردم و نیز 
حمایت از فناوری بومی و توانمندی داخلی از شما 
روسای قوا خواستاریم ضمن حمایت از پیام رسان های 
داخلی دســتور فرمایید این پیام رسان ها جایگزین 
پیام رسان های خارجی شود و نسبت به ساماندهی 

فیلترشکن ها اقدام عاجل  به عمل آید.«
درحالی که پیام رسان های خارجی در مقاطع 
مختلف ازســوی بدخواهــان و ضدانقلاب مورد 
سوءاســتفاده قرار گرفتــه و از آن برای دعوت به 
آشــوب و تخریب اموال عمومی اســتفاده شده 
اســت، درخواست نمایندگان مجلس از سران قوا 
بــرای تقویت پیام رســان های داخلی قابل تقدیر 
است و امید می رود مسئولان امر به این درخواست 

مشفقانه توجه کنند.
بهجاینقداماممعصوم
بهمشکلاتمردمبپردازید

حجت  الاســلام احمد ســالک نماینده مردم 
اصفهــان به اتفاق 2۳ نفر دیگــر از نمایندگان در 
تذکری به رئیس جمهور عنوان کردند که در شرایط 
کنونی رکود اقتصادی شما باید اقدام جدی برای رفع 
بیکاری و رفع معضل آب،  رشد تولید ملی و فقرزدایی 
کنید. شما باید از تحریم های جدید آمریکا و برجام 
جلوگیــری کنید نه اینکه به نقــد امامان معصوم 

مشغول باشید.
در این تذکر آمده است: »آقای رئیس  جمهور 

شــما گفتید همه باید مورد نقد قرار گیرند و این 
موضوع استثنا ندارد و تمام مسئولین قابل نقد ند، اما 
ما در کشــور معصوم نداریم حــالا یک وقت امام 
دوازدهم ظهور کرد آن وقت هم می شود نقد کرد.«
این تذکر می افزاید: »آقای روحانی تقاضامندیم 
از برنامه هــای ماکیاولی و حاشیه ســازی و بازی با 
اعتقادات مردم متدین پرهیز شــود، شــما خوب 
می دانید  اساس انقلاب اسلامی ما براساس اعتقادات 

اسلامی قرآنی و عترت بنا شده است.«
رابطهایجادشغلوگرانی

رسول خضری، نماینده سردشت در نطق میان 
دستور خود در نشست علنی دیروز مجلس گفت: 
»لایحه بودجه ســال ۹7 با وضعیتی که می بینیم 
می خواهد با تحمیــل گرانی به 80 میلیون ایرانی 
شــغل ایجاد کند، قطعا این کار راهکار درســتی 
نیست و اصول مترقی اقتصادی این اجازه را به دولت 
نمی دهد چرا که گرانی و افزایش قیمت حامل های 
انرژی قطعا باعث بیکاری و تعطیلی واحدهای کوچک 
و متوسط  خواهد شد که بخش اصلی را در ایجاد 

 اشتغال دارند.«
وی در ادامه افزود: »مگر می شود اقشار محروم 
را از دریافت یارانه محروم کرد، قطع به یقین مجلس 
در مقابل این موضوع نیز مقاومت خواهد کرد و به 

حذف یارانه افراد نیازمند رای نخواهد داد.«
نماینده سردشت در پایان سخنانش گفت: »اگر 
همبستگی داخلی وجود داشته باشد هیچگاه آمریکا 
و هیچ کشور دیگری نخواهد توانست به هیچ نحوی 

تهدیدی برای منافع ملی و کشور ما باشد.«
چرااجازهدادیدباشماتماسبگیرند؟!

در جلسه علنی امروز ســه شنبه 26 دی ماه 
مجلس شورای اسلامی، حسینعلی حاجی دلیگانی 
نماینده مردم شــاهین شهر در تذکری خطاب به 
رئیس  جمهور گفت: »دشــمن با دیپلماسی خنده 
شما گستاخ تر شده است لطفا کمی اخم کنید. وزرای 
شما دیپلماسی خنده را  اشتباه گرفته اند و همه جا 
از این دیپلماسی استفاده می کنند در حالی که باید 

با استحکام با دشمنان برخورد کرد.«
حاجی دلیگانی خاطرنشــان کرد: »راســتی 
آقای روحانی وقتی لشــکر بیکاران در فرانســه به 
حرکت درآمدند و شهرهای این کشور را به آشوب 
کشیدند شما هم با رئیس  جمهور این کشور صحبت 
کردید؟ یعنی اصلا اجازه دادند تماسی در این باره 

داشته باشید؟«
وی ادامــه داد: »چرا اجــازه دادید که مقامات 
کشــورهای اروپایی در روزهای اغتشاشات با شما 

تماس بگیرند و از اوضاع داخل کشور بپرسند؟«
حاجی دلیگانی اظهار داشــت: »جناب آقای 
رئیس جمهور خود و دولتمردان کابینه لطفا کمی هم 
اخم نثار بیگانگان کنید، خواهید دید بیگانه چگونه 
دست و پای خود را جمع می کند البته شاید افق نگاه 
درون جامعه با نگاه رئیس جمهور و وزرا متفاوت باشد. 
اگر این گونه نیست چرا حتی یک بار صدای خود را 
نسبت به گستاخی ها، جسارت ها و هتاکی ها بر سر 
غرب و آمریکا بلند نکردید؟ و حتی سفیران آنها را 

به وزارت امور خارجه فرا نخوانده اید.«
پولهایصندوقذخیره
دریکموسسهاعتباری

این نماینده مجلس تصریح کرد: »آقای رئیس 
 جمهور شما و دولتمردان اقتصادی و رئیس  بانک 
مرکزی در مواجهه با درخواســت سپرده گذاران به 
راحتی غش در معامله کردید به نوعی گندم نمای جو 
فروش شده اید شما که ادعای تعیین تکلیف وضعیت 
نزدیک به ۹8 درصد سپرده گذاران را مطرح کردید 
چرا شفاف و با صراحت در این باره توضیح نمی دهید 
آیا می دانید بخش عمده ای از ۹8 درصدی ها که شما 
در مورد آنها مانور داده اید هنوز پولی نگرفته اند و تنها 

وعده های بلندمدت دریافت کرده اند.«
عضو فراکسیون نمایندگان ولایی گفت: »آقای 
رئیس جمهور آیا می دانید بیش از شش هزار میلیارد 
تومان از رقم 11 هزار میلیارد تومانی برداشــتی از 
صندوق ذخیره ارزی کجاست آیا می دانید این مبلغ 
در حساب خاص یک موسسه اعتباری است که با 

رئیس  فلان بانک نسبت فامیلی دارد؟«
فاصلهدردناکحرفتاعمل

نادر قاضی پور نماینده مردم ارومیه در مجلس 
در جریان طرح ســؤال خود از علیرضا آقایی وزیر 
دادگســتری درباره علت پرداخت نشــدن حقوق 
کارکنان شورای حل اختلاف سراسر کشور، گفت: 
»در حقیقــت بایــد این ســؤال را از آقای نوبخت 
رئیس  ســازمان برنامه و بودجــه و رئیس  جمهور 

می پرسیدیم.«
وی افــزود: »اما چون طبق قانــون از معاون 
رئیس  جمهور نمی توان سؤال کرد و از آنجا که آقای 
لاریجانی رئیس  مجلس نمی گذارد سؤال از رئیس  
جمهور در مجلس اعلام وصول شود و خودش باید 
در این باره روز قیامت پاســخ دهد، سؤال را از وزیر 

دادگستری مطرح می کنیم.«
قاضی پــور در ادامه گفــت: »برخی می گویند 
می توان امام زمان را نقد کرد اما با وجود آن، سؤال 
از رئیس  جمهور در مجلس اعلام وصول نمی شود.«
نماینده مردم ارومیــه در مجلس گفت: آقای 
نوبخت معاون رئیس جمهور می گوید آقایان نجومی  
بگیر ذخیره نظام هستند، حال، آیا اعضای شوراهای 
حل اختلاف ذخایر نظام نیستند؟ آیا سزاوار است این 
تحصیلکردگان ماهانه بین 180 تا 200 هزار تومان 
حقوق بگیرند؟ در حالی که طبق قانون باید حداقل 

یک میلیون تومان دریافت کنند.«
لازم به ذکر است آنجا که نماینده ارومیه گفته 
»برخی می گویند می توان امام زمان را نقد کرد« به 

سخنان اخیر رئیس  جمهور است. 
نماینده ارومیه از پاسخ علیرضا آوایی به سؤالش 
درباره علت پرداخت نشدن حقوق کارکنان شورای 

حل اختلاف قانع شد.

حادثهنفتکشسانچیدرمجلسبررسیمیشود
انرژیمجلسشورای رئیسکمیسیون
اســلامیگفت:حادثهنفتکشسانچیدر
مجلسشورایاســلامیبررسیوازتمام
به درکشــور موجود قانونی ظرفیتهای
جهتحمایــتودلجوییازحادثهدیدگان
اینکشتیایرانیوخانوادههایآناناستفاده

میشود.
فریدون حســنوند در گفت وگــو با خبرنگار 
تسنیم در اندیمشــک اظهار داشت: وزارت امور 
خارجه باید بیش از گذشــته از ظرفیت قانونی و 
موجود خود استفاده و مشکلات ایجاد شده برای 
خانواده قربانیان نفتکش ایرانی را در کمترین زمان 

ممکن برطرف کند.
وی افزود: برطرف کردن مشــکلات خانواده 
قربانیان نفتکــش ایرانی پس از حادثه اخیر یک 
اولویــت مهم بــرای وزارت امــور خارجه و تمام 
دستگاه های مربوط بوده و باید بیش از گذشته از 
ظرفیت کشورهای نزدیک به محل حادثه، به جهت 

تأمین نیاز آسیب دیدگان این حادثه و خانواده های 
آنان اقدام کرد.

نماینده مردم اندیمشــک در مجلس شورای 
اسلامی افزود: باید از طریق مجامع برون مرزی و 
ایجاد ارتباط برون مرزی، سرعت و خدمت رسانی 
به کشــتی های نفتی کشور را گسترش داده و از 

تکرار حوادث مشابه جلوگیری شود.
وی آمادگی کشــور برای جلوگیری از تکرار 
حوادث مشــابه را ضروری دانست و افزود: ایجاد 
سوانح دریایی در حمل و تردد ناوگان حمل ونقل 
برون مرزی، موضوعی پر تکرار است و سابقه زیادی 

در این حوزه وجود دارد.
رئیس  کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: علی رغم این موضوع باید بیش از گذشته 
به رشــد فنی و تکنولوژی و علمی و به روزرسانی 
تجهیزات به کارگیری شــده در این حوزه توجه و 
ضمن آسیب شناســی این حادثه، زمینه را برای 

کاهش بروز حوادث مشابه فراهم کرد.

سرپرستخبرگزاریایسکانیوز)وابستهبهدانشگاهآزاد(گفت:پروندههای
قضاییمربوطبهفعالیتسایتهایفتنهگردرمحلاینخبرگزاریهنوزباز

است.
رضا واعظی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، با  اشاره به اینکه از ابتدا قرار 
بود ایسکانیوز به عنوان محملی دانشجویی، صدای دانشجو و محل فعالیت آنها باشد، 
اظهار داشــت: متاسفانه این خبرگزاری در گذشته تبدیل به باشگاهی سیاسی به نفع 
جریان های فعال در فتنه و ضدانقلاب شده بود و برخی از سایت های ضد انقلاب از طریق 
مجموعه رسانه ای دانشگاه آزاد پشتیبانی می شدند که پرونده های قضایی آن هنوز باز 

و احضاریه های آن موجود است.
واعظی با  اشــاره به اینکه در گذشته برخی از ســایت های فتنه گر در ساختمان 
فرهیختگان )محل خبرگزاری ایسکانیوز( بارگذاری می شدند، افزود: سایت هایی مانند 
قلم، کلمه و جمهوریت وابسته به یکی از سران فتنه و بسیاری موارد دیگر در ساختمان 
فرهیختگان بارگذاری می شــدند و همچنین برخی مرتبطین با رسانه های ضدانقلاب 
در خارج از کشــور در محل همین رسانه ها دستگیر شده بودند. وی خاطرنشان کرد: 
بی انضباطی های مالی، مشکلات قراردادی، بیمه پرسنل و بسیاری موارد دیگر در گذشته 
این خبرگزاری وجود داشــت که سبب دوری این مجموعه رسانه ای از مسیر واقعی و 

حرفه ای آن و تبدیل شدن به بازوی یک جریان مسئله دار شده بود.
گفتنی است، انتشــار صحبت های سرپرست باشگاه خبرنگاران دانشجویی ایران 
)ایســکانیوز( وابسته به دانشــگاه آزاد نمونه دیگری از نفوذ جریان خزنده ضد انقلاب 
در بدنه مدیریت گذشــته دانشگاه آزاد را نشان می دهد که در خوشبینانه ترین حالت 
می توان آن را ناشی از سوء مدیریت و غفلت مدیران این دانشگاه در گذشته دانست. با 
تغییر مدیریت و رویکرد جدید دانشگاه آزاد برخی افراد وابسته به جریان هایی خاص از 
این دانشگاه کنار گذاشته شدند که با جنجال و مظلوم نمایی رسانه ها و برخی افراد و 
سیاسیون روبرو شد. این جنجال ها نشان می داد از دست دادن دانشگاه آزاد به عنوان 
حیاط خلوت یک جریان خاص برایشــان بسیار گران بوده است. اکنون با برملا شدن 
هرچه بیشتر ابعاد جدیدتر خدمات جریان رسانه ای گذشته دانشگاه آزاد به فتنه گران 
و ضدانقلاب مشخص می شود که چه کسانی به دانشگاه و دانشجویان خیانت کرده اند 
و با امکانات و اموال دانشگاه آزاد اسلامی که متعلق به مردم است و نه میراث یک عده 

خاص چه کرده اند.
از نمونه غفلت های صورت گرفته در به کارگیری تیم رسانه ای دانشگاه آزاد می توان 
به انتصاب احسان مازندرانی از متهمان و محکومین امنیتی شبکه نفوذ به مدیر مسئولی 
روزنامه فرهیختگان در خرداد سال ۹2  اشاره کرد که سرانجام در اردیبهشت سال ۹٥ با 
حکم میرزاده رئیس وقت دانشگاه آزاد عزل شد. مازندرانی آبانماه امسال و پس از تحمل 

دو سال حبس به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام از زندان آزاد شد.
ولایتیخبرداد

دستور»بشاراسد«برایتأسیسواحدهای
دانشگاهآزاداسلامیدرتمامیشهرهایسوریه
رئیسهیئتمؤســسوامنایدانشگاهآزاداسلامیگفت:درنامهایبه
بشاراسدآمادگیدانشگاهآزادبرایتأسیسشعبهرااعلامکردموایشاننیز
دستورتأسیسدانشگاهآزاداسلامیدرتمامشهرهایسوریهراصادرکردند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی، علی اکبر ولایتی در مراسم تکریم 
حسین ابراهیمی و معارفه علیرضا شیخ عطار سرپرست اداره کل امور بین الملل دانشگاه 
آزاد اسلامی، با اشاره به اینکه تعداد دانشجویان خارجی دانشگاه آزاد اسلامی در مدت 
سه سال به 10 هزار دانشجو افزایش یافته است، اظهار داشت: این افزایش و رشد بیانگر 
ظرفیت خوب دانشگاه آزاد اسلامی و همچنین درخواست های فراوان برای پذیرش است.
ولایتی افزود: مدیریت فعلی این دانشگاه عقیده دارد که ایران به دلیل ظرفیت های 
عظیم تاریخی و فرهنگی در همه حوزه ها توان و شرایط منطقه ای و جهانی شدن را دارد.
وی با اشاره به دیدار خود با »شیخ حمودی« رئیس جدید مجلس انقلاب عراق در هفته 
گذشته، گفت: رئیس مجلس انقلاب عراق در این جلسه تمایل خود را نسبت به تأسیس 
دانشگاه آزاد اسلامی در تمامی شهرهای عراق اعلام کرد و ما براساس تفاهم نامه ای که 
از قبل با آقای حکیم به امضا رســانده بودیم، در شهرهای کربلا، نجف، بغداد، بصره و 

اربیل شعبه دانشگاه آزاد اسلامی را تأسیس خواهیم کرد.
رئیس هیئت مؤســس و هیئت امنای دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه آمادگی 
خود را برای تبدیل واحد لبنان به یک واحد جامع در دیدار با ســید حســن نصرالله 
مطرح کردیم، ادامه داد: ایشــان نیز آمادگی خود را برای گرفتن مجوز از وزارت علوم 

کشور لبنان اعلام کرد.
ولایتی افزود: همچنین در نامه ای به جناب بشار اسد آمادگی دانشگاه آزاد اسلامی 
برای تأســیس شــعبه را اعلام کردم و ایشان نیز دستور تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی 
در تمام شهرهای سوریه را صادر کردند و در بالاترین سطح پذیرفتند که دانشگاه آزاد 

اسلامی در سوریه شعبه داشته باشد.
وی با تأکید بر اینکه شعبات دانشگاه آزاد اسلامی در کشورهای مختلف، موفق عمل 
کرده است، گفت: دانشگاه های مختلف کشورهای غربی به دلیل اقتدار روزافزون ایران 
را مشاهده می کنندبه دنبال یادگیری زبان و ادبیات فارسی و همچنین فرهنگ شیعه 
و اســلام هستند و کشورهای غربی از تبادل استادان زبان فارسی به منظور گذراندن 

دوره های تکمیلی و آموزش زبان و ادبیات فارسی به دانشجویان استقبال می کنند.
سخنگویوزارتخارجه:

تشکیلنیرویمرزیآمریکادرسوریه
موجبتشدیدبحراندراینکشوراست
ســخنگویوزارتامورخارجهکشورمان،گفت:اعلامتشکیلنیروی
مرزیجدیدآمریکادرسوریه،مداخلهآشکاردرامورداخلیاینکشورو

موجبتشدیدبحراناست.
به گزارش مهر، بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با اشاره به اعلام 
مقامات ایالات متحده آمریکا مبنی بر تشکیل یک نیروی مرزی جدید در سوریه، آن را 
مصداق عینی مداخله آشکار در امور داخلی کشورها خواند که علاوه بر پیچیده تر کردن 
بحران سوریه، موجب بی ثباتی و  اشتعال بیشتر زبانه های آتش در این کشور خواهد شد.

قاسمی افزود: آنچه قابل تامل می نماید این است که این رویکرد و تصمیم آمریکایی ها 
در زمانی آشــکار می شود که ارتش سوریه و نیروهای هم پیمان آن، پیروزی های قابل 

توجه و بزرگی در مبارزه با گروههای تروریستی داعش و النصره به دست آورده اند.
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران همراه با فدراسیون 
روســیه و جمهوری ترکیه تلاش می کنند از طریق گفت وگوهای روند آستانه و ایجاد 
مناطق کاهش تنش، شــعله های این بحران را مهار کرده و تاکنون نیز دســتاوردها و 

موفقیت های چشمگیری داشته اند.
قاسمی در پایان تاکید کرد هر چند دیرهنگام است؛ اما زمان آن فرا رسیده است 
که ایالات متحده آمریکا با تغییر سیاست های مداخله جویانه و مخرّب خود در منطقه، 
در ســریع ترین زمان ممکن نیروهای خود را از این کشــور خارج و اجازه دهد مردم 
این کشــور پیرامون سرنوشــت و آینده خود به آن گونه که اکثریت مردم می خواهند 

تصمیم گیری نمایند.
پدریکیازجانباختگانسانچی:

فرزندمدرراهوطنجانشراتقدیمکرد
پدر»ایوبمظفریآبدهگاه«ازخدمهجانباختهنفتکشسانچیگفت:
فرزندمدرراهوطنواقتصادکشــورجانشراتقدیمکردواجروپاداشاین

جانفشانیراتنهاازخداوندمیخواهم.
ایوب مظفری آبدهگاه در تیر ماه ســال 71 در یکی از روستاهای باشت چشم به 
جهان گشود و پس از چهار سال خدمت در شرکت ملی نفتکش ایران در حادثه دلخراش 

نفتکش سانچی به دیار باقی شتافت.
کیهان مظفری پدر ایوب در گفت وصگو با خبرنگار ایرنا افزود: پســرم در بدترین 

شرایط برای کمک به اقتصاد و معیشت مردم فعالیت می کرد.
وی اظهار کرد: در هشت سال دفاع مقدس حضور فعال داشته ام و هرچند افتخار 
نائل شــدن به درجه رفیع شهادت را نداشته ام ولی هم اکنون خوشحالم پسرم در راه 

وطن و سنگر اقتصادی جان خود را از دست داد.
مظفری آبدهگاه گفت: از تمام کسانی که تمام تلاش خود را برای نجات فرزندانمان 
انجام داده اند تقدیر می کنم. وی ادامه داد: تنها درد ما این است که نمی دانیم آیا پیکری 

را به ما تحویل می دهند و اینکه تا چه زمانی باید منتظر باشیم؟
مظفری خواستار شناسایی و تحویل پیکر فرزند خود شد.

جمعی از مسئولان شهرستان باشت با حضور در خانه پدر ایوب مظفری آبدهگاه 
با خانواده این دریادل همدردی کردند.

مراسم یادبود این دریادل فقید با استقبال کم نظیر اقشار مردمی همراه شد.

بقیهازصحه2
باراک اوبامای مؤدب! در آبان سال ۹٥ و در واپسین 
روزهای ریاست جمهوری خود، قانون وضعیت اضطراری 
علیه ایران را تمدید کرد. در همان ایام برخی رسانه ها 
نوشتند: »اوباما با این کار آخرین لگد را به برجام زد«.
در حالی که ترامپ در رقابت های ریاست جمهوری 
سال گذشته، سیاست های دولت اوباما را زیر سؤال برده  

بود در موضوع ایران، مسیر اوباما را ادامه داد.
وی در تکمیــل قانون محدودیــت ویزای دولتِ 
اوباما، قانون جنجالی محدودیت مهاجرت را امضا کرد 
و در ادامه اقدامات ضدایرانی اوباما، قانون ســیاه چاله 

تحریم- یا همان مادر تحریم ها- را امضاء کرد.
آمریکا - چه در دولت اوباما و چه در دولت ترامپ- 

هیچ گاه به تعهدات خود عمل نکرد. 
روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد در روزهای گذشته 
در مطلبی نوشــته بود:»ایالات متحده نیازی به کنار 
رفتن از برجام ندارد،چراکه در دو ســال گذشته آنها 
بــه تعهدات خود در برجام چندان پایبند نبودند... نه 
تنها بانک هــای آمریکا که برخی بانک های اروپایی و 
چینی نیز از تبادل با ایران سر باز می زنند...اروپایی ها 
نتوانســتند آن طور که باید و شاید در پیشبرد اهداف 
برجام در حوزه های اقتصــادی اقدام کنند.خبری از 
سرمایه گذاری های کلان یا گشایش اعتبار با بانک های 

بزرگ این قاره نبوده است«.
دستاوردتقریباهیچ

به اذعان مقامات ارشــد دولت،برجام تقریبا هیچ 
دســتاوردی برای کشورمان نداشــت. اما متاسفانه 
دولتمردان علیرغــم اذعان به این مســئله، به جای 
تغییــر رویه و عذرخواهی و تلاش جدی برای جبران 
خسارت های محض برجام، به انکار وعده ها روی آوردند. 

به این موارد توجه کنید:
- مردم بعد از توافق هســته ای انتظار بیش ازحد 
از اقتصاد نداشته باشــند.)محمد باقر نوبخت،معاون 

رئیس جمهور(
- به برجام نگاه اقتصادی نداشته باشید.)بعیدی نژاد، 
عضو سابق تیم مذاکره کننده هسته ای و سفیر فعلی 

ایران در لندن(
-  توافق هسته ای باعث گشایش در همه حوزه های 

اقتصادی نمی شود.)محمدرضا نعمت زاده، وزیر صنعت 
دولت یازدهم(

-  مشــکلات اقتصادی ما به واسطه تحریم آغاز 
نشده است که بخواهد با حذف تحریم ها زمینه ای برای 
حل وفصل همه مشکلات فراهم شود،)علی طیب نیا، 

وزیر اقتصاد دولت یازدهم(
- بازار مسکن بازار داخلی است و توافق هسته ای 
خیلی نمی تواند تأثیر مستقیمی بر روی این بازار داشته 

باشد.)عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی(
- از سوئیفت انتظار معجزه نداشته باشید.)مدیرکل 

بین الملل بانک مرکزی دولت یازدهم(
روزنامه زنجیره ای آرمان نیز در روزهای گذشته در 
مطلبی نوشته بود:»آقای روحانی نسبت به دستاوردهای 
برجام خیلی خوشبین بود و به همین دلیل وعده هایی 

به مردم داد که در عمل تاکنون محقق نشده است«.
دلار1000تومانی!

بزک کننــدگان برجام مدعی بودند که در هر روز 
پس از اجرای توافق، 170 میلیون دلار عاید کشــور 
خواهد شــد! یعنی حدود ٥ میلیارد دلار در هر ماه و 
بالغ بر 60 میلیارد دلار در هر سال. اکنون که دو سال 
از اجرای برجام می گذرد، با حســاب سرانگشتی باید 
120 میلیــارد دلار )معادل ۴80 هزار میلیارد تومان( 

پول به کشور آمده باشد.
هیاهوی بزک کنندگان برجام کار را به جایی رساند 
که برخی از مردم برای شادی به خیابان ها آمده و در 
جشن های کذایی، هر دلار را با اسکناس 1000 و ٥00 
تومانی مقایسه می کردند و تصور می شد ارزش پول ملی 
و قدرت خرید مردم، ۴ تا 8 برابر افزایش خواهد یافت.
اکنون از شــبی که عــده ای با اســکناس یک 
دلاری آمریــکا و هزار تومانی و پانصد تومانی ایران در 
خیابان های تهران می رقصیدند رسیده ایم به معامله یک 
دلار آمریکا در برابر ۴۴00 تومان!این در حالی است که 
در روز اجــرای برجام-دی ماه ۹۴- قیمت دلار حدود 
۳٥00 تومان بود و این بدین معنی است که ارزش پول 

ملی حدود ۳0 درصد کاهش پیدا کرده است.
لازم به ذکر اســت که روحانی در دوره تبلیغات 
انتخابات ریاست جمهوری ســال ۹2 گفته بود:»اگر 
می خواهید ریــال ایرانی به جای اول خود و گذرنامه 

ایرانــی به احتــرام خود برگردد... پــای صندوق آراء 
بشتابید«.

برجامواشتغال
روحانــی- دی مــاه ۹٥- در نشســت خبــری 
گفت:»یکی از اهداف بزرگ ما در مسئله برجام ایجاد 

 اشتغال برای جوانان بود«.
وبگاه شبکه خبری »بلومبرگ«-شهریور ۹6- در 
گزارشــی به نقل از بررســی های مشــترک موسسه 
نظرسنجی »ایران پل« مســتقر در تورنتوی کانادا با 
وبگاه »بورس و بازار« از عدم  اشتغال زایی پسابرجامی 

در ایران خبر داد.
علی ربیعی وزیر کار- شــهریور ۹6- گفت: »طی 
سال های گذشته سیاست  اشتغال اعمال نشده، این در 
حالی است که هم اکنون ۳ میلیون و ۳00 هزار بیکار 
داریم که اگر سیاست  اشتغال نداشته باشیم، به هیچ کجا 
نمی رسیم. امروز دیگر یک درصد رشد، 100 هزار شغل 
ایجاد نمی کند. در بهترین حالت اگر رشد ادامه یابد، 
ســالانه ۴00 هزار شغل خواهیم داشت، در حالی که 

سالانه 600 هزار شغل کسری داریم«.
در حال حاضر با گذشت دو سال از اجرای برجام، با 
خروج میلیارد ها دلار ارز از کشور بابت واردات کالاهای 
مصرفی و غیرضروری، کشــورهای خارجی به ســود 
هنگفتی دست یافتند ولی اقتصاد کشورمان همچنان 
با مشکلات بانکی و کاهش ســرمایه گذاری دست و 

پنجه نرم می کند.
روزنامه فرهیختگان-آذر ۹6- با اشاره به تراز تجاری 
منفی  ۴ میلیارد دلاری نوشت: »طبق آمار گمرک در 
هشت ماهه امسال واردات با رشد حدود 17 درصدی 
مواجه شده است. در همین مدت نیز صادرات کاهش 
حدود 21 درصدی را تجربه کرده اســت...ما نه تنها 
نتوانسته ایم مشکل رکود داخلی را حل کنیم تا امکان 
صادرات به وجود بیاید، بلکه سیستم تجارت خارجی 
را نیز نتوانســته ایم رونق دهیم. با وجود این مســائل 
پیش بینی می شود در ماه های آینده وضعیت تراز تجاری 

منفی تر از این مقدار نیز خواهد شد«.
تورم2رقمی

پایگاه خبری یورونیوز-تیرماه ۹6- در گزارشــی 
نوشت:»تورم هنوز پابرجاســت و قیمت ها همچنان 

بالا می رود«.
در روزهای گذشته بانک مرکزی نیز در گزارشی 
اعلام کرد:نرخ تــورم در دوازده ماه منتهی به آذرماه 
1۳۹6 نســبت به دوازده ماه منتهی به آذرماه 1۳۹٥ 
معادل 10 درصد است. گفتنی است بانک مرکزی نرخ 

تورم آبان ماه را ۹/۹ درصد اعلام کرده بود.
این در حالی است که مقامات ارشد دولت، کاهش 
نرخ تورم را از ملموس ترین دستاوردهای برجام معرفی 

می کردند.
پایانحفظبرجامبههرقیمت!

متاســفانه رویکرد »حفظ برجام به هر قیمت« 
از ســوی دولتمردان موجــب از بین رفتن فرصت ها 

شده است.
روزنامه آرمان در روزهای اخیر در مطلبی نوشته 
بود:»برای حل مسائل اقتصادی نظیر کاهش بیکاری، 
کنتــرل تــورم و افزایش تولید، نیــازی به هیچ گونه 
اصلاحات نیســت. حتی اگر اصلاحاتی هم نیاز باشد، 
تغییر ترکیب مجموعه تصمیم گیرندگان و مشاوران 
اقتصادی دولت اســت به گونه ای که مجموعه جدید، 

اولویت را به استفاده از امکانات داخلی بدهد«.
اکنون تعلیق و انتظاری که به جان فعالان اقتصادی 
و تولیدکننــدگان و مدیران ما افتاده، مجال حرکت و 

خلاقیت را از آنان گرفته است.
بسیاری از کارشناسان تاکید دارند که شرط عبور 
از مشــکلات اقتصادی فعلی، توجه به سیاست های 
اقتصاد مقاومتی است. این در حالی است که متاسفانه 
اکنون حدود ۴ سال پس از ابلاغ سیاست های اقتصاد 
مقاومتی، اجرای این سیاســت همچنان روی کاغذ 

مانده است.
در حــال حاضر مهــار و هدایت نقدینگی حدود 
1۴00 هزار میلیاردی از دلالی و سوداگری تورم آفرین 
به سمت فعالیت اقتصادی سالم به ویژه ساخت وساز 
مســکن -که چرخ 2٥0 شاخه شــغلی و صنعتی را 
می چرخاند- می توانــد همزمان درمان کننده معضل 
بیکاری و رکود و مسکن باشد و بخشی از تورم را نیز 
مهار کند؛ مشروط بر اینکه دولت تامین سود صاحبان 
سرمایه را تضمین نماید. این مهم را حتی برخی حامیان 

دولت نیز متذکر شده اند.

گزارشخبریتحلیلیکیهان

دو سال گذشت، برجام با اقتصاد ما چه كرد؟

کمیتهرسیدگیبهحادثهنفتکشسانچی
بهابهاماتیدربــارهزمانپیگیریحادثهاز
سویکمیتهپیگیری،نحوهعملکردرادارها
وموقعیتیابهــاینفتکشوتعلیقاعلام

جانباختنسرنشینانو...پاسخدادند.
به گزارش خبرگزاری فارس، علی ربیعی، محمد 
راستاد و سیروس کیان ارثی و سایر اعضای کمیته 
رسیدگی به حادثه نفتکش سانچی در یک نشست 
خبری ابعاد حادثه نفتکش سانچی را تشریح کردند.
علی ربیعــی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
تصریــح کرد که برخــی رســانه های خارجی با 
انگیزه غیرروشــنگرانه و طرح شایعات به پیچیده 
شدن موضوع و ناســالم شدن فضا دامن می زنند 
و باعث می شــوند اطلاع رسانی در مسیر درستی 

صورت نگیرد.
ربیعی اظهار کرد: کمیتــه پیگیری از همان 
روز ابتدای حادثه و به محض اطلاع تشــکیل شد 
و نخســتین جلسه ساعاتی پس از حادثه با لحاظ 
کردن نظرات رئیس جمهور آغاز شد و اعزام نیروها 
در سطح کارشناسی از فردای حادثه انجام گرفت.
وی درباره شــایعه اصابت موشک آمریکایی و 
اینکه آیا مقصد نفتکش کره شمالی بوده، گفت: آیا 
اگر موشــکی از سوی آمریکا به این کشتی اصابت 
کرده بود هیچ راداری موشــک را نمی گرفت؟ اگر 
مقصد کشتی کره جنوبی نبود طبعا آنها هم اعلام 
نمی کردند؛ چنانکه بیمه و بارنامه کشتی به مقصد 

کره جنوبی بوده است. 

رئیس کمیته رســیدگی بــه حادثه نفتکش 
ســانچی تصریح کرد: آیا جای برخورد موشک به 
کشــتی با دماغه یک کشتی دیگر یکسان است؟ 
برخورد موشک با نفتکش دروغ بسیار واضحی است.
ربیعی این گونه شــایعات را داســتان سرایی 

ژول ورنی توصیف کرد.
وی با  اشــاره به وضعیت محیطی بروز حادثه 
گفت: در آن منطقه کشتی های ماهیگیری فراوان 
از ملیت های مختلف حضور داشتند و درواقع منطقه 
شلوغی بود. چند ماه قبل هم در همین منطقه یک 

ناوبر آمریکایی با یک نفتکش برخورد کرده بود.

وزیر کار تصریح کرد: شــواهدی از اینکه جان 
افراد برای چینی ها مهم نباشد، ندیدم.

ربیعی ادامه داد: تصمیم درباره اعلام کشــته 
شدن خدمه تصمیم سختی بود هرچند کارشناسان 
از روز اول به دلیل عمق آتش سوزی و آلودگی های 
ســمی احتمال آن را مطرح می کردند. اما اگر روز 
اول، خبرِ جــان  باختن خدمه را اعلام می کردیم، 
امروز عده ای می گفتند چرا به حرف چینی ها اعتماد 

کردید و آنجا نرفتید؟
وزیر رفاه گفت: بر اســاس موافقت ریاســت 
جمهوری و رئیس  بنیاد شهید، قرار شد جانباختگان 

حادثه نفتکش سانچی به عنوان »شهید خدمت« 
محسوب شوند.

ربیعی در پاسخ به سؤالی درباره اعزام تکاور و 
چرایی نبردن آتش نشــان به آن منطقه نیز گفت: 
ما تکاوران را برای اطفای حریق نبردیم، بلکه آنها 
بــرای ورود به حریق و نجــات جان افراد آموزش 

دیده بودند.
وی دربــاره علت اســتفاده از پرچم پاناما در 
نفتکش یادشده گفت: از جهت بازرگانی استفاده 
از پرچم برخی کشورها ارزان  قیمت تمام می شود 
و این متداول اســت. کشتی کریستال هم پرچم 
هنگ کنگ را داشت و خدمه چینی و این موضوع 

پیچیده ای نیست.
همچنین در این نشست محمد راستاد، رئیس 
 سازمان دریانوردی و بنادر در پاسخ به پرسشی با 
بیان اینکه هیچ مســتندی درباره خاموش بودن 
موقعیت یاب ماهواره ای وجود ندارد، اظهار داشت: 
اصلا غیر ممکن است که بدون موقعیت یاب بتوان 
وارد ناوبری شــد و قطعا دو کشتی از این سامانه 

استفاده می کردند.
به گفته رئیس ســازمان بنادر و کشــتیرانی 

رمزگشایی جعبه سیاه ۳ ماه زمان می برد.
نفتکش ســانچی و ۳0 خدمه ایرانی اش روز 
شــنبه 16 دی ماه در آب های دریای چین دچار 
ســانحه و آتش سوزی شد و علیرغم همه تلاش ها 
بــرای امداد و نجات، پــس از ۹ روز در قلب دریا 

آرام گرفت.

باحضورمسئولان

جزئیاتحادثهنفتکشسانچیتشریحشد

ابعادجدیدیازخوشخدمتیتیمرسانهایوقتدانشگاهآزاد
بهجریانفتنهوضدانقلاب

بارگذاری سایت های فتنه
 از ساختمان خبرگزاری دانشگاه آزاد انجام می شد


